
 

QUYẾT ĐỊNH 

 Kiện toàn đội ngũ tuyên truyền viên pháp luật xã Hành Trung  

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀNH TRUNG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật ngày 20/6/2012; 

Căn cứ Nghị định số 28/2013/NĐ-CP ngày 04/4/2013 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật phổ biến, giáo dục pháp 

luật; 

Căn cứ Thông tư số 10/2016/TT-BTP ngày 22/7/2016 của Bộ Tư pháp quy 

định về Báo cáo viên pháp luật, tuyên truyền viên pháp luật; 

Theo đề nghị của công chức Tư pháp - Hộ tịch xã Hành Trung. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn đội ngũ tuyên truyền viên pháp luật xã Hành Trung 

gồm các Ông (bà) có tên sau. 

* Tổ trưởng: 

1. Bà Nguyễn Thị Quỳnh Vân, Phó chủ tịch UBND xã. 

 * Tổ phó: 

2. Ông Nguyễn Chí Quyết, Công chức Tư pháp - Hộ tịch. 

* Các tổ viên: 

3. Ông Bùi Đình Minh, Công chức Tư pháp - Hộ tịch; 

4. Ông Trương Mạnh Quân, Công chức Văn hóa - Xã hội;  

5. Bà Bùi Thị Ngọc Huyên, Công chức Địa chính - Nông nghiệp - Xây 

dựng - Môi trường; 

6. Bà Lê Thị Huỳnh Phương, Công chức Văn phòng - Thống kê; 

7. Bà Nguyễn Thị Lệ, Công chức Tài chính - Kế toán; 

8. Ông Nguyễn Sỹ Hưng, Trưởng Công an xã; 

9. Ông Nguyễn Thanh Hiếu, Chỉ huy trưởng BCHQS xã; 

10. Mời ông Nguyễn Thế Bằng, Chủ tịch Hội Nông dân xã; 

11. Mời bà Phạm Thị Minh Đức, Chủ tịch Hội LHPN xã; 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ HÀNH TRUNG 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:      /QĐ-UBND Hành Trung, ngày     tháng 4 năm 2024 



2 

 

12. Mời ông Nguyễn Khắc Viễn, Chủ tịch Hội CCB xã; 

13. Mời ông Võ Văn Lộc, Bí thư Đoàn xã. 

Điều 2. Đội ngũ tuyên truyền viên pháp luật có nhiệm vụ sau:  

- Tham gia tập huấn, bồi dưỡng, cập nhật kiến thức pháp luật, nghiệp vụ 

phổ biến, giáo dục pháp luật do cấp trên tổ chức; 

- Tổ chức tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật cho cán bộ và Nhân 

dân trên địa bàn xã theo quy định của pháp luật; 

- Được cung cấp các văn bản quy phạm pháp luật, thông tin, tài liệu pháp 

luật chuyên ngành cho tuyên truyền viên pháp luật; 

- Phối hợp tổ chức có hiệu quả công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục 

pháp luật giữa các cơ quan, đoàn thể. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định 

số 98/QĐ-UBND ngày 14/6/2022 của Chủ tịch UBND xã Hành Trung. 

Điều 4. Công chức Văn phòng - Thống kê, Tư pháp - Hộ tịch, các ban 

ngành, đơn vị liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 có trách nhiệm thi hành 

quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- TT. Đảng ủy; TT. HĐND xã; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- Lưu: VT. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Võ Văn Vinh 

 

        

                                


		2024-04-10T08:58:41+0700


		2024-04-10T09:09:07+0700


		2024-04-10T09:09:07+0700


		2024-04-10T09:09:07+0700




